Carminis igitur ipso sermone vetustioris auctor quis fuerit, si quareris, difficile est responsu. Qui ipsius sermonis exordio momenti aliquid adjudicarit, Bêdam venerabilem carminis auctorem fuisse, forsan arbitretur. Sed Bêdam Cuthberhti vitam prius versu heroico, postmodum plano sermone, utramque tamen latine scripsisse, omnes sciunt; quo tamen haud quaquam contendи potest, Bêdam nullo modo Anglicis quoque versibus Cuthberhti facta atque miracula quae dicuntur, pannisse, vel pangere saltem potuisse, quum ex literis cuiusdam Cuthberhti monachi et Bêdae discipuli ad amicum Cuthvinum scriptis, Bêdam venerabilem Anglicam quoque carmina excludisse, edocimus. Expressis enim vero verbis haec dicit Cuthberthus monachus: "Canebat (Bêda scilicet morti jamjam proximus) sententiam beati Pauli apostoli: HORRENDEUM EST INCIDERE IN MANUS DEI VIVENTIS, et multa alia de scripturis sacris, et in nostra quoque lingua, hoc est Anglicana, ut erat doctus in nostris carminibus, non nulla dixit; nam et tunc hoc dictum Anglo sermone componens multum compunctus

26. carmina excludisse] In catalogo librorum a Bêda conscriptorum Anglicum de S. Cuthberhti vita carmen non legi, parvi refert; ejusdem enim versio evangelii S. Johannis Anglicâ, quam ultimis vitae diebus in ecclesiae utilitatem discipulis dictaverat, pari modo excidit.

ajebat: *Ante necessarium exitum prudentior quam opus fuerit nemo existit ad cogitandum: videlicet hinc antequam proficiscatur anima, quid boni vel mali egerit; qualiter post exitum judicanda fuerit.* — *In istis autem diebus duo opuscula multum memoria digna facere studebat, evangelium scilicet S. Johannis in nostram linguam ad utilitatem ecclesiae convertit, et de libris notarum Isidori episcopi excerptiones quasdam, dicens: Nolo ut pueri mei mendacium legant et in hoc post obitum meum sine fructu laborent.* Cf. Vita Bēdae, auctore Cuthberhto, ed. Wheloc. in praefacione ad hist. eccles. 10

At Bēda carminis Beati Cuthberhti vitam collaudantis utrum fuerit auctor, aut quisvis alius, jamjam in medio relinquimus; nunc luet potius, qui aut integri ex homilia deponiti, aut qui leviter adhibita correctura possint reparari versus communicare cum lectoribus.

Pap. 78, lin. 4.

På gesæt he sumē dægē under sunbeáme,
his scancan scirum sciman baððode:
Him þā sum ridda com ridende tō,
sittende on svistum snávhvitum horse,
and silf mid hvitum vās hräglum besangen. 5
 he þone hálgan (þā gēn)
mid gesibsumnum vordum svæslice gréttē,
bäd, þät he him dægviste gedæfenlice tiððode.
He þā tō þam engle cväð ánmödlice:
Ic þe svæsendu volde silf nu gearcjan, 10
gif ic me mid fèdunge férjan mihte:
mín ádlige cneóv is yfelē gehäfted,
þät ne mihte nân læcevyrt gelidan áviht,
þeah þe heó gelôme tō gelèd være.